missi populi salus pendet, eo quod universa membrorum compago ex

dispensacione capitis informatur, merito inter ceteras sollicitudines

debet hec esse, scilicet bonum sibi preficere rectorem, in cuiuslibet

communis pectore eura maior. Huius igitur desiderii fervore viri pru-

dentes, qui electionis auctoritatem , sortis eventu, iuxta nostrorum

statutorum continenciam, acceperunt, consideratis virtutibus, quibus—
celebris nominis vestri fama docente— affluitis etfulgetis, queque vos

hominum ducatum suscipere dignos reddunt, personam vestram a

Kalendis Januariis per annum in nostrum potestatem, rectorem et do-

minum consensu et voluntate unanimi elegerunt. Quocirca ipsius nostri

regiminis officium nobilitati vestre cum ea salarii quantitate ac aliis

condicionibus, quas transmissa vobis et etiam alia communis nostri

statuta declarant, totis cordium nostrorum affectionibus offerentes:

prudencie vestre instantissime supplicamus, quatenus oblatum officium

acceptantes, talibus sociati iudicibus, militibus et nobilibus, qui per

ipsorum actus laudabiles vos honorent, si complacet, veniatis.

63.

Electns in potestatem scribit communi, quod electionem de se in pote-

statem factam acceptat.

Nobili et sapienti viro, domino R. potestati, consilio et communi

Bon... A. de Lature salutem et sui regiminis exitum gloriosum et

tocius felicitatis augmentum.
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Cum omues homines equales natura genuerit, nun natura vicio,

seil homiiuiin deformitate processit, quod propter aflectus et actus

noxios, iusticie limitibus cohercendos, homo non homitium nature sed

viciis preferatur. Verumtamen ad hoc proculdubio tarn precellens

officium solus ille censetur ydoneus, solus dignus, qui subiectospreire

sciat merito et virtute. Uli enim ragiminis locus debet regendusofferri,

cuius merita loco congruant et honori et cuius humeri non sint sub

tanti fasce ponderis imbecilles, quia licet culmen regiminis asscribatur

honori, habet tarnen annexam oneris et periculi gravitatem. Verum

quoniam sola Dei sufficiencia facit hominem in huiusmodi officio

sufficientem et dignum, de nostra nequaquam virtute confisi, sed in

solius divine bonitatis auxilio spem ponentes , considerantes etiam,

quod nobilium prudencia, populi constancia, nee non omnium et sin-

gulorum civitatis Bon . . nobiscum sollicitudinis nostre onera par-

cientur et reddant ea facili obediencia leviora : ecce, invocato nomine

Jesu Christi, de nostrorum amieorum beneplacito et consensu , regi-

minis vestri nobis oblatum honorem, qui maiori tocius Ytalie viro

exaltacionis et glorie cederet in augmentum, iuxta vestrarum conti-

nenciam literarum gaudenter et hylariter aeeeptamus. Auxiliante itaque

Domino, termino prefixo veniemus regiminis vestri utinam leto prin-

cipio, felici progressu et fine laudabili honores et onera subituri.

64.

Electos ad officium prefecture regraciatur de honore sibi impenso ac

excusat sc, quod officium non potest aeeeptare.

Cum dignitas et officium prefecture ceteros in hoc seculo pre-

cellat honores, non potest gens, populus et civitas alicui viro exalta-

cionis et glorie plus conferre, quam ex proprie voluntatis arbitrio

eum inter ceteros discernere, eligere ac sibi preponere dominum et

rectorem et sue se subicere potestati. Hoc nempe signum evidens

est indubitabilis contidencie ac intime dilectionis eligentis ad electum,

hoc eciam in perpetuum cedit decorem, et decus non soluni ipsi

electo, sed universe in posterum stirpi eius. Talern igitur esse colla-

tum nobis a dominacione vestra recognoseimus et profitemur graciam

et honorem, et eo magis excellentem, quo inter cetera mundi regimina

vestri regiminis locus maius glorie culmen habet. De quo quidem

tanto et tali beneficio et honore licet dignas et pares graciarum ne-
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quaquam sufficiamus exsolvere actiones, eas tarnen, quas imiversi

nostri affectus et animi vires possunt, dominacioni vestre duximus

referendas, pura et clara confessione in vestri honoris tytulum cum

gaudio profitentes, nos et nostros pro tanti fore beneficii debito vobis

exnunc obligacionis perpetue obnoxios debitores. Verum, quamvis

non solum in hoc tanti honoris nostri negocio , sed eciam circa uni-

versa obsequia, commoda et beneplacita vestra totos nos subdere etFui. 84 a.

exponere summo desiderio ferveamus, quia tarnen in hac parte de

oblata assumcione officii vestris obedire mandatis grandis cause obsta-

culo impedimur, dominacioni vestre instantissime supplicamus, pro

dono gracie postulantes, quatenus nobis velitis, quod regimen vestrum

non admittimus, indulgere, certi, quod magna est excusacio, que effec-

tus nostri fervorem ab obsequiis vestris presencialiter subtrahit et

avertit. — Explicit etc. *)

IL

Ein armer, verschuldeter Kleriker, Student in Paris, bittet einen Arehidiaeonus

um Unterstützung.

a.

Reverentissimo domino suo, paternam mansuetudinem recolenti

domino Clementi tali et archidyacono suus H. , Scolaris devotus Pari-

siensis, salutem et paratam ad eius obsequia voluntatem.

In memoriam venit Tulliana sentencia: optima hereditas, omni-

que patrocinio prestancior a parentibus relinquitur liberis gloria vir-

tutum ; et quia rerum gestarum ignarum esse nephas est iudicandum,

ideo vestre dominacioni congratulor, quem felices parentes felicitati

sue heredem reliquerunt, quorum manus consueverunt destillare

muneribus, quorum eciam munificenciam non licuit ignorare. Vestram Fol. 93 b.

igitur cum übertäte naturali, non meis meritis, subnixius discrecionem

suppliciter invoco et requiro, quatenus michi, devoto clerico vestro,

iam studenti Parisius, onerato debitis, oppresso indigenciis, notam

faciatis hereditariam pietatem, ut patrizantes in beneficiis patrizetis

gloria et honore.

J
) Der übrige Theil der Seite ist leer. Fol. 84 — 93 a folgt der tractatus de Pharaone

et Joseph. S. Einleitung.
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Ab eins denominacione.

Venerabili et supervenerabili domino suo , cui innata dementia

veraciter nomen dedit, domino Clementi tali et archidyacono suus H.

cum devota veneracione salutem.

Novit vestra discrecio, quam gloriosum sit magnificum nomen,

sed quam gloriosius magnitudinem nominis manu magnifica protestari.

Verum divina provideneia vos providit non accepturos nomen in vanum,

quem nomine elemencie denominari disposuit devotum clemencie ze-

latorem. Eapropter tantam apud vos habens advoeatam clemenciam

scilicet exorabilem dominacionem a) vestram familiariter expostulo et

exposco, quatenus pietatis affectu ad me, devotum vestrum, studii diu-

turnitate consumptum, paupertate depressum, debitis aggravatum,

nobilem clemenciam vestram exponatis in clemencia manuali, ut me-

moriale vestrum indelebiliter scribatur humane memorie et divine.

i conversione.

Honoratissimo viro et inter nobiles educato C. H. etc. salutem

cum filiali reverencia et servili.

Felices arbitror esse pueros, advocatos in conspectu pruden-

cium, quorum oculi conspicuis exemplis, aures impregnantes precep-

tis, quorum lingue castis eloquiis, manus autem devotis exercentur

obsequiis, ut, sicut corporaliter sie mentaliter mutent magnam con-

suetudinem in naturam. Hec est celebris transformacio , hec salubris

perversio, hec mutacio dextere excelsi. Idcirco nimirum vobis con-

gratulari debeo, quia felicem puericiam vestram expendistis inter

munificos et magnificos viros, quorum munificenciam recensere pul-

chrum est, sed pulchrius imitari. Quoniam igitur laboriosi studii diu-

turnitas, calamitosa paupertas et onerosa debitorum infinitas super-

gresse sunt caput meum, sicut onus grave gravnnt me: venerabilem

benignitatem vestram tanto fiducialius requiro, quanto prudencius

enutrita cognovi, quatenus subveniendo michi, clerico vestro humili

et devoto, vestram et vestrorum gloriam dilatetis.

aj denominacionem?
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d.

Ab eins vita.

Decoratissimo viro et decore seiende rutilanti, domino Clementi

etc. devotam obedienciam cum salute.

Noverint omnes fines terre, quoniam veritas non requirit angelos,

veracis karitatis affectus elueidatur externis per caritativos effectus. ?<>i. 93

Sic enim scriptum est : Caritas nunquam rennuit operam, operatur enim

si est, si rennuerit Caritas operari, non est Caritas. Verum si publicam

assercionem michi liceat recensere, Caritas illesa et integra sibi do-

mum ydoneam edifieavit in vobis, qui affectum vestrum eunetis comi-

tat et exponit. Vestram igitur caritatem largissimam, que devotorum

preces nunquam remittit vacuas, devote requiro, quatenus me, humi-

lem clericum vestrum, tot anxiatum studiis, tot oppressum penuriis,

tot obligatum debitis, misericorditer sublevetis, ut indubitata Caritas

vestra elucescat.

A prndencia.

Lucidissimo domino suo philosophie radiis illustratoC. etc. H. etc.

salutem cum promptitudine famulatus.

Celebris et salubris humana sapiencia non transgreditur cor-

pore , si rennuit coerceri , sed stimulata Caritas aculeo , ab intellectu

ad effectum, ab effectu procedit in effecturn. Cum igitur honorabilem

vestre discrecionis celsitudinem philosophie gremio delicatissime

noverim fuisse enutritam, paucis ipsam, sed devotis preeibus requiro,

quod nimirum pauciores instancie sufficiunt sapienti, quatenus michi,

devoto clerico vestro , vestram clarificetis sapienciam claritudine pie-

tatis, ut diuturni laboris mei recreacio, egestatis subvencio, debitorum

expedicio, quibus supra modum sum gravatus, per vestrum beneficium

consecute, vestram sapienciam perhibeant fruetuosam.

/'

Ab officio.

Evangelico viro et animarum sollicito zelatori C. etc. H. etc. de-

votam obedienciam monitis et mandatis.
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Militantis ecclesie firmametitum diversis prelatorum siderihus

clivina providencia creditur picturasse, ut essent lucerne lucentes

hominibus et ardentes. Cum itaque venerabilem erninenciam vestram

ad archidyaconalis administracionis sollicitudinem tarn divina vocacio